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Ad § 15 A  

Socialministeriet 

Socialministeriet. København, den 19. februar 1970. 

I skrivelse af 19. februar 1970 har finansudvalget i forbindelse med gennem- 
gangen af ændringsforslagene til finanslovforslaget udbedt sig svar på følgende 
spørgsmål: , V, 홢 

Ad 4.08. Mødréhjælfsinstitutioner: 
Under henvisning til mødrehjælpens behov for disse stillinger spørges, om 

ministeren kan tilstille udvalget en nærmere begrundelse for afslaget på anmodningen 
om godkendelse af de her omhandlede stillinger. 

I denne anledning kan jeg oplyse følgende: 
I juni måned 1969 udtalte finansministeriet over for socialministeriet, at det 

måtte skønnes hensigtsmæssigt, at der ved behandlingen af mødrehjælpsinstitutioner- 
nes finanslovbidrag for 1970-71 på grundlag af en redegørelse for den seneste udvikling 
i arbejdsopgavernes omfang og indhold fandt en. nærmere overvejelse sted af det sam- 
lede personalebehov ved institutionerne. 

En sådan redegørelse er desuden en forudsætning for indplaceringen af det 
personale ved mødrehjælpsinstitutionerne, der er ansat i tjenestemandslignende stil- 
linger, i de lønrammer,, der er fastlagt ved tjenestemandsloven af 18. juni 1969. Da 
forhandling om klassificering af stillingerne i mødrehj ælpsinstitutionerne først vil 
kunne finde sted i den nærmeste fremtid, har man fra socialministeriets side 홢 ud fra 
ønsket om, ,at den omhandlede redegørelse måtte være helt ajourført -  først udbedt 
sig de fornødne oplysninger fra institutionerne efter udarbejdelsen af forslag til finans- 
lov for finansåret 1970-71. I 

Ved de forhandlinger, der har fundet sted med finansministeriet om mødre- 
hj ælpsinstitutionernes finanslovbidrag, har man derfor ikke ment at kunne gå ind for 
de konkrete normeringsforslag, før en sådan samlet redegørelse foreligger, men fundet 
det hensigtsmæssigt at søge normeringsproblemerne løst i forbindelse med de forestå- 
ende indplaceringsforhandlinger. , ' 

NATHALIE LIND 
I 홢. I . 11,홢 I . 홢 / N. Engberg. 

Til finansudvalget. I 


